1

[image: brasaomm]
      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº             DE 2020.

DÁ DENOMINAÇÃO OFICIAL A RUA 09, LOCALIZADA NO LOTEAMENTO BOA VISTA  DE RUA “ RAFAEL GUIMARÃES DOS SANTOS”

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º   A Rua 04 (quatro) localizada no Loteamento Boa Vista, passa a denominar-se “ RUA  RAFAEL GUIMARÃES DOS SANTOS ”.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em    de    de 2020.

VEREADOR FÁBIO DE JESUS MOTA

Justificativa

Rafael Guimarães dos Santos, nasceu em 05 de agosto de 1980 em Mogi Mirim, filho de Antônio dos Santos Filho e Tânia Maria Ferraz Guimarães.
Rafael estudou no Colégio Imaculada Conceição e também na Escola Pedro Ferreira Alves.
Em 1999 fez o Tiro de Guerra, onde se tornou Cabo e tinha muito orgulho de servir o país.
Em 2000 entrou na Faculdade de Direito em Espírito Santo do Pinhal, mas veio a falecer em 12 de agosto de 2000, em um  acidente de carro quando havia completado 20 anos.
[bookmark: _GoBack]Rafael era um bom filho, excelente aluno, amigos de todos , não se importando com as diferenças, seja de raça, gênero ou condição social. Gostava muito de música sertaneja, shows e rodeios.
2

image1.jpeg